

اخبار

معاون استاندار بوشهر:

**شرایط صادرات میگو و خرما از استان بوشهر به سنگال فراهم است**

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر گفت: آمادگی صادرات میگو و خرما از استان بوشهر به سنگال فراهم است و توسعه همکاری و سرمایه‌گذاری مورد توجه ویژه قرار دارد. علی‌باستین در نشست با معاون وزیر شیلات سنگال با اشاره به اینکه رابطه تنگاتنگ بین بخش دولتی و خصوصی در استان بوشهر وجود دارد افزود: استان بوشهر در عرصه تولید آبزیان در بخش‌های صیادی و پرورش آبزیان از توانمندی بالایی برخوردار است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر، استان بوشهر را پایتخت انرژی ایران عنوان کرد و افزود: بیش از نیمی از مجتمع‌های پتروشیمی جمهوری اسلامی ایران در استان بوشهر قرار دارد. وی یکی دیگر از ظرفیت‌های استان بوشهر را تولید محصولات کشاورزی دانست و اضافه کرد: ۶۰ درصد گوجه فرنگی خارج از فصل ایران در استان بوشهر تولید می‌شود و این استان در عرصه ساخت کشتی و شناور از ظرفیت بالایی برخوردار است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر از تحویل ۲ شناور پهن پیکر و بزرگ ساخته شده در بوشهر به کشور ونزوئلا خبر داد و بیان کرد: با توجه به توانمندی استان بوشهر در ساخت شناورهای کوچک و بزرگ آمادگی همکاری بخش خصوصی استان بوشهر با سرمایه‌گذاران سنگال وجود دارد.باستین با اشاره به آمادگی صادرات محموله‌های آبزیان از استان بوشهر به سنگال افزود: آمادگی صادرات میگو و خرما از استان بوشهر به سنگال فراهم است و توسعه همکاری و سرمایه‌گذاری مورد توجه ویژه قرار دارد. وی منطقه آزاد بوشهر را محل سرمایه‌گذاری طرح‌های مهم صنعتی از جمله صنایع پایین دست پتروشیمی دانست و گفت: مواد خام تولید محصولات پتروشیمی در استان بوشهر وجود دارد و زمینه سرمایه‌گذاری صنایع پایین دست پتروشیمی فراهم است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر بیان کرد: در صورت تمایل بخش خصوصی سنگال برای سرمایه‌گذاری در استان بوشهر آمادگی همکاری وجود دارد و بخش خصوصی استان بوشهر هم آمادگی سرمایه‌گذاری در سنگال است. باستین با دعوت از معاون وزیر شیلات کشور سنگال برای حضور در نمایشگاه توانمندی صنعت آبزیان و صنایع دریایی استان بوشهر گفت: توسعه همکاری دوسویه سنگال و استان بوشهر در بخش‌های مختلف اقتصادی، صنایع دریایی و شیلات در دستور کار قرار دارد.

معاون استاندار آذربایجان غربی:

**تعامل با کشورهای همسایه از اولویت های آذربایجان غربی است**

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان غربی گفت: ارتقای روابط و تعامل با کشورهای همسایه از اولویت های استان بوده که در راستای امرای دولت سیزدهم در دستور کار قرار گرفته است. جواد کریمی در آئین امضای تفاهم نامه همکاری بین اتاق بازرگانی ارومیه و استان الشرقیه شمالی عمان افزود: آذربایجان‌غربی به برکت دولت سیزدهم و تلاش مقام عالی استانی نقش اصلی را در دیپلماسی همسایگی مدنظر رئیس جمهور ایفا می‌کند. وی اضافه کرد: همسایه، فقط به معنای داشتن مرز مشترک نیست بلکه کشورهایی که به نوعی اقتصاد خود را با آنها مرتبط می‌کنیم، همسایه ما هستند. کریمی اظهار کرد: حضور استاندار آذربایجان غربی و هیأت اقتصادی در سوئیه و برنامه ریزی برای کشورهای از جمله روسیه، نشان از عزم جدی مقام عالی استان برای گسترش روابط اقتصادی است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان غربی ادامه داد: در برقراری ارتباطات دیپلماسی فعال، نقش اتاق‌های بازرگانی یک مؤلفه اصلی است. کریمی گفت: ارتباط بخش خصوصی آذربایجان غربی با استان شرقیه شمالی ایران یکی از اولویت‌هایی است که در راستای ارتباط با کشورهای دوست و برادر برنامه ریزی کرده ایم. وی افزود: با توجه به ظرفیت اقتصادی آذربایجان غربی و موقعیتی که دارد و همسایگی با سه کشور می‌توانیم از ظرفیت هاب منطقه‌ای استان برای توسعه مراودات الشرقیه شمالی‌عمان استفاده کنیم. زمینه همکاری بین اتاق‌های بازرگانی ارومیه و استان الشرقیه شمالی کشور عمان، با امضای تفاهم‌نامه مشترک در حوزه‌های تجاری، اقتصادی و گردشگری فراهم شد.

ضرغامی:

**نمره خوبی به معرفی آثار در جاده‌ها نمی‌دهم**

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: در طول مسیر سفر گاهی اوقات هیچ تابلویی نیست تا گردشگران را به اماکن فرهنگی تاریخی راهنمایی کند.نمره خوبی به معرفی آثار در جاده‌ها نمی‌دهم.



سید عزت‌الله ضرغامی در همایش «به استقبال نوروز و ماه مبارک رمضان» که با حضور مدیران و معاونان ستادی و استانی این وزارتخانه برگزار شد، اظهار داشت: در آستانه تقارن دو رویداد بزرگ ملی و مذهبی نوروز و ماه مبارک رمضان هستیم هر دو معنا در هر دو رویداد وجود دارد و هر دو رویداد ملی و مذهبی به حساب می‌آیند. وی افزود: برای دنیا و آخرت مردم باید بیشتر کار کنیم. خوشبختانه شورای فرهنگ عمومی مصوبات بسیار خوبی برای نوروز داشته که ۱۴ بند است و مدیران باید این موارد توجه داشته باشند و آن‌ها را اجرا کنند. ضرغامی خطاب به مدیران وزارت میراث‌فرهنگی، گفت: شما میزبان میلیون‌ها گردشگر داخلی و خارجی هستید و هدف آنها رفع خستگی و گرفتن انرژی مجدد و استراحت و تفریح است. باید بدانید که این زمان، زمان تفریح و استراحت خودتان هم هست و از آن دارید صرف‌نظر می‌کنید. از این رو هم باید قصد قربت کنید و کارها را برای خدا انجام دهید. وزیر میراث‌فرهنگی افزود: برخی از کارهای غیرمنطقی که برای مردم سختی ایجاد می‌کند خط قرمز ماست، متأسفانه گاهی اوقات به نام دین کارهایی می‌شود که مردم را از اصل آن زده می‌کند. بزرگترین و مهمترین وظیفه ما آن است که نگاه خواص را تغییر دهیم. بنابراین مدیران باید در این حوزه‌ها شجاعت داشته باشند.

**همراهی ائمه جمعه با سیاست‌های وزارت میراث‌فرهنگی**

ضرغامی یادآور شد: در بسیاری از استان‌ها و شهرها، ائمه جمعه و شخصیت‌های دینی استان با سیاست‌های توسعه گردشگری همراه هستند و ۹۹.۹ درصد آنها با نگاه‌های ما موافق هستند. با این حال وظیفه مدیرکل استانی ماست که با ائمه جمعه جلسه بگذارد و درباره مأموریت‌ها و اهداف این وزارتخانه با ایشان صحبت کنند.

**مصیبت زلزله در اماکن گردشگری**

ضرغامی گفت: در جلسه اخیر دولت درباره مصیبت زلزله‌ها در اطراف اماکن گردشگری صحبت کردم، که رئیس جمهوری دستور داد تا مشکل توسط دستگاه‌های مسئول حل شود، و به رئیس سازمان اداری و استخدامی دستور داد تا ساختاری ایجاد شود و این مساله سامان‌دهی شود.

وزیر میراث‌فرهنگی درباره مساجد و نمازخانه‌های بین‌راهی گفت: متأسفانه برخی از مساجد و نمازخانه‌ها در ساعات غیر نماز بسته است. در حالی که این اماکن باید باز باشند. حداقل در اماکن گردشگری و فرهنگی و تاریخی باید نمازخانه‌ها باز باشند.

**تابلوهای راهنمای اماکن تاریخی و گردشگری نصب شود**

ضرغامی با انتقاد از عدم معرفی و اطلاع‌رسانی اماکن تاریخی و مراکز گردشگری گفت: اطلاع‌رسانی‌های ما هنوز ضعیف است. در طول مسیر یک گردشگر گاهی اوقات هیچ تابلویی نمی‌بیند تا او را به اماکن فرهنگی تاریخی راهنمایی

کند. ۵۴ کاروانسارا ثابت جهانی کردیم ولی در حوزه اطلاع‌رسانی آنها به مسافران مشکل داریم. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ادامه داد: با وزارت راه در این باره توافق کردیم و مصوب شده است ۱۰ درصد تابلوهای تبلیغاتی جاده‌ها تصویری از ظرفیت‌های گردشگری، اماکن تاریخی و صنایع‌دستی باشد و شرکت‌های تبلیغاتی هم حمایت کنند. من نمره خوبی به اطلاع‌رسانی معرفی آثار و ظرفیت‌های‌مان در جاده‌ها نمی‌دهم. وی همچنین با تأکید بر تقویت فعالیت‌های رسانه‌ای خطاب به مدیران وزارتخانه گفت: مدیران با خبرنگاران مصاحبه کنند، اطلاع‌رسانی کند، با مردم

**رزمایش تخصصی بین بیمارستانی نیروهای مسلح در خلیج فارس بر گزار شد**

مدیر بهداری رزم ستادکل نیروهای مسلح نیز با اشاره به اینکه این رزمایش تخصصی مشترک بین بیمارستانی نیروهای مسلح در استان هرمزگان، ارتقا توان رزم در حوزه امداد، نجات و درمان را به همراه داشت، گفت: با یاری خداوند تسلط بر تخصص هم‌زمان در نیروهای مسلح مستقر در استان هرمزگان و به‌ویژه نیروی دریایی راهبردی ارتش، تمامی مصدومان فرضی این رزمایش، به‌طور کامل امداد رسانی شدند. سرهنگ پاسدار پرشک سیدهاشم حسینی ابراز کرد: امداد، نجات و زنجیره انتقال امروز در رزمایش تخصصی مشترک بین بیمارستانی نیروهای مسلح، تمرین شد و همه اهداف از پیش تعیین شده محقق گردید. وی تصریح کرد: امروز شاهد ارتقای سطح توان رزم به‌ویژه در حوزه سلامت و بهداری در عرصه دریا بودیم. معاون طب رزم اداره بهداشت و درمان ارتش نیز در حاشیه این رزمایش تخصصی گفت: نیروی دریایی راهبردی ارتش، همواره آمادگی امدادرسانی به تمام کشتی‌های فنکتش تجاری و عبوری را دارد.

**رزمایش تخصصی مشترک بین بیمارستانی نیروهای مسلح در خلیج فارس بر گزار شد**

رزمایش تخصصی مشترک بین بیمارستانی نیروهای مسلح استان هرمزگان در تنگه هرمز و خلیج‌فارس برگزار شد. مدیر ارزیاب معاونت عملیات ستادکل نیروهای مسلح در حاشیه رزمایش تخصصی مشترک بین بیمارستانی نیروهای مسلح در استان هرمزگان گفت: هم افزایی نیروهای مسلح در رزمایش تخصصی مشترک بین بیمارستانی نیروهای مسلح، از جلوه‌های این رزمایش امدادی در تنگه هرمز و خلیج‌فارس بود. امیر سرتیپ دوم ناصر بهلولی افزود: امروز در این رزمایش تخصصی، شاهد زنجیره انتقال مصدومان در دریا توسط یگان‌های رزمی امدادی پروازی و سطحی به بیمارستان‌های شهداء (ع) منطقه یکم دریایی امامت بودیم. وی، ارتقا و آمادگی رزمی نیروهای مسلح در حوزه بهداری رزمی را از اولویت‌های مهم دانست و اظهار کرد: در این رزمایش مشترک تجهیزات تخصصی در حوزه طب رزم مورد استفاده قرار گرفت و عملیات مدرن پزشکی از راه دور، انجام شد.

**تاکید ویژه رئیس جمهور به احیا و مرمت قنوات خراسان جنوبی**



معاون استاندار خراسان جنوبی گفت:شخص رئیس جمهور اخیراً پیگیر احیای قنوات استان از مسوولان بوده و تشکیل ستاد احیا، بانسازاری و مدیریت قنوات به دستور ایشان انجام شده است. علیرضا عباس زاده در ستاد احیا، بانسازاری و مدیریت قنوات استان اظهار کرد: پروژه‌هایی که با مشارکت مردم انجام می‌شود از قبیل قنوات باید در اولویت قرار گیرد. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی همچنین بر برقراری بیمه تأمین اجتماعی و حل مشکل بیمه ۴۰۰ مقنی در سطح استان تأکید کرد. وی با اشاره به اینکه خراسان جنوبی رتبه اول کشور از نظر تعداد قنوات را با ۷۶۶۹ رشته دارد، گفت: خراسان

هم با اشاره به اینکه اعتبار مصوب حوزه قنوات استان ۱۸ میلیارد تومان است که تاکنون هفت میلیارد تومان معادل ۳۹ درصد تخصیص یافته است، بر تخصیص ۱۰۰ درصدی این رقم تأکید کرد. وی اظهار کرد: قنات روح روستا و مطالبه اول روستاییان از این سازمان است. جعفری با اشاره به کاهش بارندگی در سال جاری گفت: بارندگی‌های امسال بر میزان آبدهی قنوات تأثیرگذاری چندانی ندارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه اعتبار مصوب حوزه قنوات استان ۱۸ میلیارد تومان است که تاکنون هفت میلیارد تومان معادل ۳۹ درصد تخصیص یافته است، بر تخصیص ۱۰۰ درصدی این رقم تأکید کرد.

جعفری با اشاره به اینکه ۷۶۶۹ رشته قنات در سامانه اطلاعات مکانی قنوات ثبت شده است، ادامه داد: توجه به آبخیزداری باید در دستور کار قرار گیرد چرا که یک نیاز اساسی است.

محمی مدیر آب‌و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی هم با اشاره به اینکه قنوات بهترین مدل سازگاری با کم آبی هستند که همواره نجات بخش جامعه بشری در بحران‌های خشکسالی و حفظ کانون جمعیتی روستاها است، وی به شناسنامه دار کردن بالغ بر ۶ هزار و ۱۰۰ رشته قنات استان اشاره کرد و از گردآوری و تنظیم بانک اطلاعات مقنیان خبر داد و گفت: اطلاعات ۴۰۰ نفر در این حوزه انجام شده است. محمی به سخت و طاقت فرسا بودن شغل مقنی گری اشاره کرد و گفت: فعال نبودن انجمن صنفی مقنیان و عدم حمایت از سوی دستگاه‌ها و مسئولان (بیمه مقنی ها، سنوات، سختی کار، بانزنتستگی) و در نتیجه عدم تمایل افراد به این حرفه از دیگر از دیگر مشکلات پیش روی این افراد است.

معاون استاندار خراسان جنوبی گفت:شخص رئیس جمهور اخیراً پیگیر احیای قنوات استان از مسوولان بوده و تشکیل ستاد احیا، بانسازاری و مدیریت قنوات به دستور ایشان انجام شده است. علیرضا عباس زاده در ستاد احیا، بانسازاری و مدیریت قنوات استان اظهار کرد: پروژه‌هایی که با مشارکت مردم انجام می‌شود از قبیل قنوات باید در اولویت قرار گیرد. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی همچنین بر برقراری بیمه تأمین اجتماعی و حل مشکل بیمه ۴۰۰ مقنی در سطح استان تأکید کرد. وی با اشاره به اینکه خراسان جنوبی رتبه اول کشور از نظر تعداد قنوات را با ۷۶۶۹ رشته دارد، گفت: خراسان

اخبار

**جلوگیری از کاهش ۹۰۰ هزار بشکه نفت و صرفه جویی ۱۱۰۰ میلیارد ریالی با تعویض شیر آلات سرچاهی**



مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاچاری از تعویض شیرآلات سر چاهی چاه ۵ رامشیر بدون حضور دکل تعمیراتی در این شرکت خبر داد. جواد تقی زاده تشریح کرد: با توجه به عدم تولید ایمن از چاه شماره ۵ رامشیر(۵ هزار بشکه در روز) بدلیل نشت شدید داخلی شیرآلات سرچاهی با برنامه ریزی دقیق توسط مهندسی تولید شرکت آغاچاری و مهندسی بهره برداری ستاد مناطق نفتخیز جنوب و همچنین اداره خدمات فنی سر چاهی و ملی حفاری تعویض شیر آلات سرچاهی بدون حضور دکل تعمیراتی انجام شد. تقی زاده عنوان کرد: پس از ایمن نمودن چاه با استفاده از نصب مسدود کننده در ستون و آویزه لوله مغزی چاه و تزریق گل، تعویض شیرآلات معیوب تاج و تسهیلات سرچاهی ( شیر اصلی پایین، شیر اصلی بالایی، شیر ایمنی سرچاهی، شیر عمقی و شیر بهره برداری) انجام گردید. مدیر عامل شرکت آغاچاری گفت: با توجه به عدم نیاز به استقرار دکل تعمیراتی و حذف هزینه‌های جانبی از جمله هزینه های محوطه سازی، جایابی، استقرار دکل، راندن رشته تکمیلی، انجام آزمایشات متعدد و سایر اقدامات جانبی دیگر و صرفه اقتصادی حاصل از اجرای این عملیات به میزان ۱۱۰۰ میلیارد ریال برآورد شد و از کاهش تولید نفت به میزان ۹۰۰ هزار بشکه ناشی از عملیات محوطه سازی و تعمیر با دکل جلوگیری بعمل آمد.

**جمع آوری خطوط لوله مازاد و احداث خط لوله جدید انتقال نفت در شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان**

بمنظور اصلاح و تسریع در فرایند تولید و انتقال، خطوط‌لوله مازاد انتقال نفت چندین چاه فعال شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان جمع‌آوری و خطلوله انتقال جدید احداث شد. به منظور تثبیت در فرایند تولید و انتقال نفت، عملیات جمع‌آوری حدود ۱۰۰۰۰ متر خطوط لوله مازاد چندین حلقه چاه‌نفت در منطقه هفتکل توسط کارکنان اداره تعمیرات خطوط‌لوله مدیریت عملیات با موفقیت به پایان رسید. همچنین در اقدام عملیاتی دیگری با هدف اصلاح پرسوسه تولید و انتقال، عملیات احداث خط لوله جدید به طول طول ۲۵۰۰ متر با همت و مجاهدت کارکنان رحمت‌کش اداره تعمیرات خطوط‌لوله انجام‌شد. در اقدام عملیاتی دیگری و با هدف افزایش توان‌تولید، انجام اصلاحیه‌های مورد نیاز در واحد هفتکل‌مرکز بمنظور تأمین خوراک کمپرسورهای گازی ایستگاه تقویت فشار گاز و همچنین آماده‌سازی ایستگاه مزبور جهت راه‌اندازی قریب‌الوقوع با سخت کوشی پرسنل مدیریت عملیات شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان پایان‌پذیرفت.

**طرح استقبال از بهار ۱۴۰۳ شهرداری گرگان به طور رسمی آغاز شد**

معاون محیط زیست و خدمات شهری و رئیس ستاد اجرایی طرح استقبال از بهار ۱۴۰۳ شهرداری گرگان از آغاز رسمی این طرح در شهر گرگان خبر داد.به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، احمد سالاری با اعلام این خبر اظهار داشت: طرح استقبال از بهار و نوروز ۱۴۰۳ با شعار «گرگان، شهر پاکیزه» به صورت رسمی با کسازاری سطح محلات شهر آغاز شد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان خبر داد

**احداث ۲۱۰۰ متر کانال آبیاری با اعتبار ۲۴ میلیارد ریال در همدان**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان از احداث ۲ هزار و ۱۰۰ متر کانال آبیاری با اعتباری بالغ بر ۲۴ میلیارد ریال در همدان خبر داد. رحمان ایرانپور اظهار کرد: شهرستان همدان دارای دشت‌های وسیع و گسترده با نقش بی‌بدیل کشاورزی در فرآیندهای اقتصادی و اجتماعی است از این رو منابع مختلف آب در این منطقه بسیار حائز اهمیت است. وی با بیان اینکه آب مهمترین عامل محدودکننده فعالیت‌های تولیدی شمرده می‌شود تصریح کرد: طی سال‌های اخیر خشکسالی‌های به وقوع پیوسته، منابع آب در دسترس را به شدت محدود کرده به نحوی که سطح ایستایی در تمامی دشت‌های شهرستان دچار افت شدید شده است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان با تأکید بر اینکه تعداد زیادی از چشمه‌ها، قنوات و چاههای منطقه خشک یا از آبدهی آنها به شدت کاسته شده است خاطرنشان کرد: پیامد طبیعی این امر کاهش شدید منابع آب‌های سطحی و زیرزمینی است و این مسئله خود سبب خشک شدن مزارع و باغات شده است. وی در ادامه متذکر شد: از همین رو کوچک‌ترین سهل آنگاری در مصرف بهینه آب علاوه بر اینکه فعالیت‌های بهداشتی و صنعتی را به مخاطره می‌اندازد، راندمان تولیدات کشاورزی خصوصاً محصول استراتژیک گندم را تحت الشعاع قرار می‌دهد. ایرانپور در این بخش یکی از اقدامات مهم در راستای برنامه‌های پیشگیرانه و عملی ساختن ایده مصرف بهینه در انتقال آب کشاورزی را پوشش انهار دانست. وی با بیان اینکه در قبال اجرای این طرح میزان هدر رفت آب از طریق دیوارها و کف کانال به حداقل ممکنه کاهش می‌یابد بیان کرد: مضافاً با پوشش دار کردن انهار ضریب زبری پایین آمده و به علت بالا رفتن سرعت آب ابعاد کانال کاهش یافته همچنین تبعات اقتصادی خوبی به لحاظ کاهش هزینه‌ها نصیب بهره‌برداران خواهد شد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان در ادامه یادآور شد: این کانال‌ها جمعاً به طول ۳ و ۷۰۰ متر با اعتباری بالغ بر ۳۷ میلیارد ریال با مشارکت بهره‌برداران و از محل اعتبارات استانی و بنیاد علوی در دست اجرا قرار دارد. وی با اشاره به نظارت مستمر کارشناسان امور فنی و زیربنایی این مدیریت به اجرای طرح خاطرنشان کرد: برای اجرای این طرح از تمام توان و ظرفیت موجود در راستای رشد و اعتدالی کشاورزی، رسیدن به اهداف سازمانی، کشاورزی پایدار و امنیت غذایی استفاده می‌شود. ایرانپور ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون با هدف انتقال آب به مزارع و باغات ۲ هزار و ۱۰۰ متر کانال آبیاری عمومی با اعتباری بالغ بر ۲۴ میلیارد ریال در این شهرستان احداث شده است. وی در پایان اضافه کرد: در راستای استفاده بهینه و جلوگیری از هدررفت آب در مسیر انتقال یک هزار و ۶۰۰ متر طول کانال آبیاری با پیشرفت فیزیکی ۳۰ تا ۷۰ درصد و با اعتباری بالغ بر ۱۳ میلیارد ریال در حال انجام است.



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد

**افزایش ۲۲۵ درصدی صادرات آذربایجان شرقی به کشورهای عضو بریکس**

آذربایجان شرقی - ماهان فلاح: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی از افزایش ۲۲۵ درصدی صادرات استان به کشورهای عضو بریکس خبر داد و گفت: در ۱۰ ماه نخست امسال میزان صادرات از گمرکات استان به این کشورها از نظر ارزش ۲۸ میلیون دلار و از نظر وزنی ۲۴ هزار تن بود. محمدجعفر عظیمی در جلسه کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی استان اعلام کرد: در مدت یاد شده بیشترین میزان صادرات از گمرکات استان به ترتیب به کشورهای هند به ارزش حدود ۲۱ میلیون دلار، چین به ارزش ۶ میلیون دلار، بلاروس ۷۱۵ هزار دلار، برزیل ۵۱۸ هزار دلار و کشورهای آفریقای جنوبی ۶۶ هزار دلار بود. وی ادامه داد: امسال از بین کشورهای عضو بریکس، کشور هند بیشترین آمار افزایش صادرات از گمرکات استان را به خود اختصاص داد که عمده کالای صادراتی محصولات پتروشیمی و پایه نفتی بود. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با اشاره به اهمیت توسعه مراودات تجاری به کشورهای عضو بریکس افزود: عمده گروه های کالایی صادر شده از گمرکات استان به کشورهای عضو بریکس محصولات پلی استایرن غیرقابل انبساط معمولی، محصولات خشکبار و پلی استایرن غیرقابل انبساط مقاوم در برابر ضربه است. عظیمی همچنین از صادرات یک میلیارد و ۲۴۲ میلیون دلار کالا از گمرکات استان به مقصد بیش از ۱۰۰ کشور دنیا در سال جاری خبرداد و افزود: بدون تردید تا پایان امسال وعده صادرات یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلاری کالاهای تولیدی استان از گمرکات استان با حمایت لازم از بخش های مختلف از جمله محصولات پتروشیمی و لوازم خانگی که ظرفیت های خوبی داریم محقق می شود. وی ادامه داد: در سال جاری عمده صادرات استان به ترتیب به کشورهای ترکیه، عراق و ارمنستان بود. وی با بیان این که صادرات محصولات کشاورزی و بخش معدن نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است، گفت: بیشترین گروه های کالایی صادر شده به ترتیب گروه صنایع فلزی، قیر نفت و محصولات پلی استایرن غیرقابل انبساط معمولی است. بریکس (BRICS)، نام گروهی از کشورها به رهبری قدرتهای اقتصادی نوظهور است که از به هم پیوستن حروف اول نام انگلیسی کشورهای عضو یعنی برزیل (Brazil)، روسیه (Russia)، هند (India) و چین (China) و آفریقای جنوبی (South Africa) تشکیل شده است، مشابه همه پیمان‌ها و ائتلاف های اقتصادی، بریکس (BRICS) نیز واجد سیاست‌های خاص خود در حوزه تجارت، سرمایه‌گذاری، شرکت‌های خرد، کوچک و متوسط، تأمین مالی، تغییرات اقلیمی، انرژی، توسعه زیرساخت، امنیت غذایی و در نهایت توسعه انسانی است. اوایل سالجاری میلادی، ایران نیز به این گروه پیوست.

